
1 

 
 

2016-17 年度 RI 会長：ジョン・ジャーム／ ガバナー：前嶋修身／会長：大野年司／ 幹事：渡辺久記 

クラブ会報委員会 委員長：松岡 保／例会日：木曜日 午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２４６４回 １０月第２例会 １０月１３日（木） 

[新入会員 卓話例会 ] 

●長親体操 

●点鐘 大野年司 会長 

●会長の時間 大野年司 会長 

●幹事報告 渡辺久記 幹事 

●ロータリーの友読み処紹介 

●委員会報告 

●新入会員 卓話 

●出席奨励・スマイル委員会 

●点鐘 大野年司 会長 

 

 

長 親 体 操 

 

点 鐘 

会 長 の 時 間 

 

今日は、新会員卓話の例会であります。新会員を本年

は既に５名迎えておりますが、あと何名か予定されており

ます。引き続き、良き仲間を増やしてゆければと思います。

皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 今日、私自身の入会時のことを思い出しました。入会勧

誘のために何人もの方に足を運んで頂いてしまったこと、

今になって大変申し訳なかったと反省をしております。会

長を薦められた時も、何人もの方にお手数をお掛けしたこ

とを反省しております。 

 結局「入会させて頂いて良かった」「会長をさせて頂いて

良かった」が今の心境です。それは幹事はじめ多くの委員

長さん他、会員の皆様のご協力をひしひし肌で感じられ、

人間一人ではないということが分かるからであり、「人間」

て何て素晴らしいのだろうと感じられるからです。充実した

日々を送れること、皆様に感謝です。ありがとうございま

す。 

                



2 

幹 事 報 告 

 

 

 

本日は、高橋泰隆会員と新井弘美会員の新人卓話例

会です。よろしくお願いいたします。 

では幹事報告をいたします。 

1.  本日午後６時半より、国際・青少年奉仕グループの合

同炉辺が開催されます。関係する方の出席を宜しくお

願いします。また明日は、ロータリー情報委員会が開

催されます。どちらも場所は富士見鮨さんとなっていま

す。お間違えのないよう、お願いいたします。 

2. 今週の日曜日１６日に、栃木県日光市にあります杉の

郷カントリークラブにて、白河ロータリークラブとの親睦

ゴルフが開催されます。参加される方は頑張ってくださ

い。なお、昨日杉の郷カントリーに行かれた方のお話

ですと、途中の道路が通行止めのところがあるとのこと

です。気を付けて行かれてください。 

3. また、その２日後になりますが、１８日には白河 RC との

交流の一環として、石渡エレクトに白河クラブの夜間例

会にて卓話をお願いしています。会長幹事と石渡エレ

クト及び山本姉妹クラブ委員長の４名で伺う予定です。 

4. 来週の木曜日は、公立前橋工科大学大学院教授 樫

野紀元（かしののりもと）さんによる卓話例会です。事

前に資料を頂きましたが、「元気・やる気と長寿ホルモ

ンを出す秘訣」など興味深いお話をしていただけるよう

です。時間は通常通り昼の例会です。よろしくお願い

いたします。 

5. 行田ライオンズクラブより、ボーリング大会の案内が来

ております。日時は、１１月５日夕方、場所は、ラウンド

ワン鴻巣店とのことです。この会は、昨年も案内を頂き、

小沢前会長を含む４名の方に参加していただきました。

今年も会長幹事が参加したいところですが、当日が地

区大会の晩餐会のため、参加できません。是非、我こ

そはという方のご参加をお待ちいたします。先着４名で

すので連絡は事務局までお願いいたします。 

 

ロータリーの友読み処紹介 

 

鴨田委員長 

 

委 員 会 報 告 

 

新井（誠）委員長 

１０月１６日白河交流ゴルフの案内 

 

来 訪 者 紹 介 

 

行田さくらロータリー 田中 利幸様 

 



3 

 

本 日 の 卓 話 

 

高橋会員 

人生７０年を振り返って、昔と今の社会環境の変化につ

いて。 

 

 

新井（弘）会員 

埼玉りそな銀行は、女性の登用が進み現在３０%が女性管

理職であり、女性管理職ならではの難しさについて。 

 

 

司会 小菅会員 

 

 

 

 

出 席 状 況 報 告 

 
齋藤委員長 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

６３名 

１６名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 ３３名 

B 各承認者の例会出席者 ４名 

MU 本日のメーキャップ者 ４名 

本日の出席率 ７３％ 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○大野会員  

新井会員、高橋会員、今日は卓話ありがとうございます。 

田中様、ようこそいらっしゃいました。 

○渡辺会員 

高橋さん、新井さん、今日はありがとうございました。 

○行田さくら RC 田中利幸 

クリスマスディナーショーの後援いただきありがとうござい

ます。御礼の意味でメーキャップにまいりました。 

行田クラブの方はランチがうまいです。 

○阿部会員 

新入会員の皆様、これから一生付き合える友人を、是非

見つけて下さい。楽しくやりましょうネ！ 

○斎藤会員 

来月、息子が参加する中学野球の大会があります。 

ポスターの掲示にご協力お願いします。 

※本日のニコニコは 10000 円でした。 

ありがとうございました。 


